

הלוחם הוותיק חיפש בניירות ונזכר: מגיע לנו צל"ש

צל"ש מלאוחר

באיחור של 50 שנה יוענק השבוע צל"ש ללוחם בסיירת צנחנים ולבני משפחותיהם של שניים נוספים • השלושה השתתפו ב־1957 בפעולה בקלקיליה וזכו בצל"ש – אך מעולם לא קיבלו אותו



חיים רוטקוף ז"ל

לוף פיקוד מרכז, המציין את קבלת הצל"ש. לפני שנה החלטנו לערוך מפגש יובל לפלוגה מגיוס מאי 55. במסגרת ההכנות למפגש חיפשתי תמונות ומסמכים, להציג בכנס. במקרה עליתי על פקודת השגרה מאתה תקופה, שבהם נכתב כי קיבלנו את הצל"ש. התקשרתי לאודתו של חיים רוטקוף ז"ל, שנפל בקרב בקרב המיי תלה במבצע קדש, ושאלתי אותה אם ידוע לה שאחיה קיבל צל"ש על הפעולה. היא לא שמעה על זה. החל"טנו כי מאחר שאנחנו הולכים לעשות מפגש גדול, נכון יהיה לפנות לצבא ולבקש שיעניקו את הצל"ש קודם כל לאחות של חיים".

קולר פנה לצה"ל, וכעבור כמה חודשי בדיקה התברר שהצדק איתנו. בצה"ל החליטו לתקן את הטעות, וביום שלישי ייערך טקס מיוחד בפיקוד מרכז, שאליו הוזמנו בני המשפחות וחברים לפלוגה.

קולר: "לא חיפשנו טקס אלא צדק, בעיקר עם המשפחה השכולה שלא ידעה על גבורתו של בנה. זה אומנם באיחור של 50 שנה, אבל הצדק יצא לאור. ברור לי שאם לא הייתי מוצא את הנייר, לא היו יודעים קרוביו של חיים שהוא זכה בצל"ש לאחר מותו".

מאת יוסי יהושוע, כתבנו לענייני צבא באיחור של 50 שנה יוענק בעוד יומיים צל"ש אלוף הפיקוד ללוחם בסיירת צנחנים ולבני המשפחה של שני לוחמים נוספים.

הענקת הצל"שים הייתה אמורה להתקיים ב־1957, לאחר פעולת תגמול בקלקיליה, אבל משום מה שכחו בצה"ל את שלושת הלוחמים: יוסי קולר, יצחק זכרוביץ ז"ל וחיים רוטקוף ז"ל. רוטקוף נפל לאחר מכן במבצע סיני, וזכרוביץ נפטר במהלך השנים.

השלושה התגייסו במאי 1955 לגרוד 890 של הצנחנים. הם יצאו לקורס מ"כים ומשם הגיעו לסיירת. הם נשלחו לפעולות תגמול בקלקיליה, שהייתה אז בתחום ירדן. הכוח שבו הם היו נשלח לבצע חסימה בפעולת השתלטות על בניין המי שטרה בעיר. בתום הפעולה, בדרך חזרה, נפגע החול"ם שלהם מפגז נ"ט ולאחר מכן נורתה עליהם אש כבדה. תוך גילוי ארמץ לב הם קפצו מהחול"ם אל מרכז מוצב ירדני סמוך, נכנסו לתעלה והחלו לטהר אותה. בקרב נהרגו ארבעה לוחמים מהסיירת. רבים נפצעו, ביניהם יוסי קולר. על קרב זה החליט האלוף צבי צור להעניק לשלושה צל"ש.

קולר: "דיק שבעה חודשים לאחר המבצע הזה הפנה אחד הלוחמים בסיירת את תשומת לבי לפקודות שגרה על לוח המודיעין בבסיס, ושם צוין שאלוף פיקוד המרכז העניק צל"ש לחיים, ליצחק ולי. אבל אף אחד לא העניק את הצל"ש".

יוסי קולר המשיך לשרת בצה"ל והשתחרר בדרגת תא"ל לאחרי שפיקד על עוצמת הגליל. "את הנייר מפקודות שגרה תלשתי ושמרתי בכיס. כעבור מספר ימים הגיע בדואר גם מסמך מאי



קולר, היום – ואז